
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.3.2021/p.21 

1/2 

21) AVVIO PROCEDURE VALUTATIVE RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO, DI 

CUI ALL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA B), DELLA L. 30 DICEMBRE 2010, N. 240, 

ASSUNTI NELL'ANNO 2018 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

ATTESO che nei prossimi mesi giungeranno a termine i contratti di lavoro 

stipulati con sette ricercatori a tempo determinato di tipo b), reclutati 

ai sensi dell’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

VISTO il “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori di 

prima e seconda fascia”, con particolare riferimento alle modalità di 

avvio e di svolgimento della procedura valutativa ex art. 24, comma 5, 

della citata L. 240/2010; 

CONSIDERATO che i ricercatori in questione hanno conseguito l’abilitazione 

scientifica nazionale per la chiamata nel ruolo di professore 

associato; 

ATTESO che l’art. 24, comma 5, della Legge 240/2010 prevede che, nel corso 

del terzo anno di contratto, l’Università sottopone a valutazione il 

ricercatore, che abbia conseguito l’abilitazione scientifica nazionale, 

ai fini della chiamata nel ruolo di professore associato. In caso di 

esito positivo della valutazione, il ricercatore è inquadrato, alla 

scadenza del contratto, nel ruolo di professore associato; 

CONSIDERATO che l’assunzione dei suddetti ricercatori è avvenuta con l’impiego del 

finanziamento consolidabile assegnato all’Ateneo con D.M. n. 168 del 

28.02.2018 e che l’eventuale chiamata dei medesimi nel ruolo di 

professore associato richiederà l’utilizzo, da parte dell’Ateneo, di 1,80 

punti organico a valere sulla disponibilità relativa all’anno 2021, 

DELIBERA 

di approvare l’avvio della procedura valutativa ex art. 24, comma 5, della L. 240/2010 nei 

confronti dei seguenti n. 9 ricercatori a tempo determinato, che hanno conseguito 

l’abilitazione scientifica nazionale per la chiamata nel ruolo di professore associato: 

 

DATA 

TERMINE 

CONTRATTO 

RTD b) 

COGNOME E NOME 
SETTORE 

CONCORSUALE 
S.S.D. DIPARTIMENTI 

01.09.2021 BELLANTI Francesco 06/B1 MED/09 
SCIENZE 

MEDICHE E 
CHIRURGICHE 

01.10.2021 FORTUNATO Francesca 06/M1 MED/42 
SCIENZE 

MEDICHE E 
CHIRURGICHE 

01.10.2021 PACELLI Consiglia 05/E1 BIO/10 
MEDICINA 
CLINICA E 

SPERIMENTALE 

01.11.2021 SCHIAVONE Stefania 05/G1 BIO/14 
MEDICINA 
CLINICA E 

SPERIMENTALE 

20.12.2021 ARENA Fabio 06/A3 MED/07 
MEDICINA 
CLINICA E 

SPERIMENTALE 

20.12.2021 DEROSSI Antonio 07/F1 AGR/15 
SCIENZE 
AGRARIE 

20.12.2021 FRANCAVILLA Matteo 03/C1 CHIM/06 
SCIENZE 
AGRARIE 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.3.2021/p.21 

2/2 

20.12.2021 RICCIO Anna 10/G1 L-LIN/01 
STUDI 

UMANISTICI 

24.12.2021 CONTE Floriana 10/B1 
L-

ART/02 
STUDI 

UMANISTICI 

 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: direttori dipartimenti di area medica, dafne, distum. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-03-24T16:49:51+0000
	ROMEI TERESA


		2021-03-24T17:05:34+0000
	LIMONE PIERPAOLO




